
 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

DETERMINA n. 2 

del 10.06.2020 
 
 
 
 
Oggetto Rinnovo abbonamento banca dati Max Planck Encyclopedia of Public 

International Law Online   –  CIG Z8A2D47386  -  
Determina  a contrarre ai  sensi  dell’art. 32, comma 2, del  D. Lgs. 50/2016. 

 
 
 

Il Direttore della Biblioteca 
 
 
PREMESSA la necessità di provvedere al rinnovo dell’abbonamento alla banca dati Max 

Planck Encyclopedia of Public International Law Online, ausilio 
indispensabile per la didattica e la ricerca degli studiosi del settore; 
 

ACCERTATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sul- 
l’articolo di  bilancio 103010102; 

 
CONSTATATO che   non sono disponibili convenzioni Consip  raffrontabili   con  quanto   è 

oggetto di acquisto tramite la presente procedura; 
 

VISIONATO il  preventivo   inviato   dalla   ditta   Fenice  Distribuzione  s.r.l  per  un  importo   
di € 676,00 oltre IVA 4%; 
                                              

CONSIDERATO che  la ditta  Fenice  Distribuzione  s.r.l ha prodotto la dichiarazione  di 
unicità,  essendo unica  distributrice della banca dati in questione; 

DATO ATTO che l’art.36, co.2, lett.a) del D.LGS.n.50/2016  dispone che per appalti di 
valore inferiore ai 40.00,00€ si possa procedere “mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici…” 
 

CONSIDERATO che per le Università l’articolo 502 della legge 208/2015 non prevede 
l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), per una spesa inferiore ai 1.000,00 €; 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità  per le parti 



 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

compatibili con il Nuovo Codice degli Appalti; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, di procedere al rinnovo dell’abbonamento alla banca dati 
Max Planck Encyclopedia of Public International Law Online, per il periodo 01.01.2020-
31.12.2020, nella forma dell’ordine diretto di acquisto a favore della ditta Fenice Distribuzione 
s.r.l. per l’importo di € 676,00      oltre  IVA al 4%. 
Responsabile del procedimento è il Direttore ad interim della Biblioteca Centrale di 
Giurisprudenza e Scienze Politiche. 
La presente determina  viene pubblicata sul sito web della Biblioteca nella sezione Contratti di       
forniture, beni e servizi. 
 
Bari, 10.06.2020 
 

Il Direttore ad interim 
Dott. Emilio Miccolis 

 
 
 
 


